

***KVA Vind A/S
Borrisvej 10
6900 Skjern***

CVR-nummer: 32092365

***ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/4 2019

Dirigent, Kurt Sand Østergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning..... 3

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... 4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis..... 7

Resultatopgørelse 10

Balance 11

Noter 13

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning KVA Vind A/S 2018

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, opstilling og servicering af husstandsvindmøller.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det er tilfredsstillende at vi i 2018 har kunne vende et underskud på -600.000 til et overskud på +400.000 selv om vi ikke har påbegyndt levering af KVA Vind møllen til Asien.

Aftalen som vi har indgået med Asien forventes der en væsentligt omsætnings stigning inden for de næste 2-3 år, samtidig lever vor nye mølle type KVA Vind 10-15 også op til de forventninger som vi havde, så vi ser positivt på fremtiden.

KVA Wind Int. A/S markedsfører KVA Vind 10-15 møllen for eksport.

Leverancen af husstands møller til det danske markedet er forsat sløv og vil afhænge af den fremtidige danske politiske holdning.

KVA Vind A/S forsætter med at markedsføre til det danske marked.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1.648.490 | 737.108 |
| 1 Personaleomkostninger | 701.756- | 936.940- |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 379.070- | 432.662- |
| Andre driftsomkostninger | 0 | 35.370- |
| | <hr/> | <hr/> |
| DRIFTSRESULTAT | 567.664 | 667.864- |
| Andre finansielle indtægter..... | 100 | 703 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 524 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 2.676 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 163.771- | 25.457- |
| | <hr/> | <hr/> |
| RESULTAT FØR SKAT | 407.193 | 692.618- |
| Skat af årets resultat | 53.152 | 0 |
| | <hr/> | <hr/> |
| ÅRETS RESULTAT | 460.345 | 692.618- |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat | 460.345 | 692.618- |
| | <hr/> | <hr/> |
| DISPONERET I ALT | 460.345 | 692.618- |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Færdiggjorte udviklingsprojekter..... | 1.385.744 | 1.200.468 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1.385.744 | 1.200.468 |
| Grunde og bygninger..... | 92.937 | 111.524 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | 22.952 | 30.602 |
| Materielle anlægsaktiver | 115.889 | 142.126 |
| 3 Gældsbev. | 1.528.676 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 1.528.676 | 0 |
| ANLÆGSAKTIVER | 3.030.309 | 1.342.594 |
| Råvarer, varer under fremstilling og færdigvarer | 3.017.426 | 2.955.620 |
| Varebeholdninger | 3.017.426 | 2.955.620 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 261.858 | 566.542 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 480.015 | 543.967 |
| Periodeafgrænsningsposter | 34.800 | 2.098 |
| Tilgodehavender | 776.673 | 1.112.607 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | 3.794.099 | 4.068.227 |
| AKTIVER..... | 6.824.408 | 5.410.821 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 2.781.457 | 2.321.112 |
| 4 EGENKAPITAL | 3.281.457 | 2.821.112 |
| | | |
| Hensættelse til udskudt skat | 15.800 | 0 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 15.800 | 0 |
| | | |
| Kreditinstitutter | 2.622.342 | 1.907.656 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 170.099 | 587.878 |
| Selskabsskat | 0 | 21.927 |
| Anden gæld | 673.204 | 72.248 |
| Periodeafgrænsningsposter | 61.506 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 3.527.151 | 2.589.709 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 3.527.151 | 2.589.709 |
| | | |
| PASSIVER | 6.824.408 | 5.410.821 |

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|----------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger..... | 673.869 | 873.122 |
| Andre omkostninger til social sikring | 27.887 | 63.818 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Personalemkostninger i alt | 701.756 | 936.940 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

Personalemkostninger er lejet hjælp. Der er ingen ansatte i 2018.

| | | |
|---|--|---|
| | | Færdiggjorte udviklingsprojek- ter. |
| 2 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris, primo | | 1.882.467 |
| Tilgang i årets løb | | 2.447.711 |
| Afgang i årets løb..... | | 1.916.000- |
| | | <hr/> |
| Kostpris 31. december 2018 | | 2.414.178 |
| | | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger, primo | | 681.998- |
| Årets af-/nedskrivninger | | 346.436- |
| | | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2018 | | 1.028.434- |
| | | <hr/> |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | 1.385.744 |
| | | <hr/> <hr/> |

| | | |
|---|--|------------------|
| | | Gældsbev |
| 3 Andre finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris, primo | | 1.516.000 |
| Tilgang i årets løb | | 12.676 |
| | | <hr/> |
| Kostpris 31. december 2018 | | 1.528.676 |
| | | <hr/> |
| Andre finansielle anlægsaktiver i alt..... | | 1.528.676 |
| | | <hr/> <hr/> |

NOTER

| | Primo | Forslag til resultatdisponering | Ultimo |
|--------------------------|------------------|---------------------------------|------------------|
| 4 Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 0 | 500.000 |
| Overført resultat | 2.321.112 | 460.345 | 2.781.457 |
| | <u>2.821.112</u> | <u>460.345</u> | <u>3.281.457</u> |

Virksomhedskapitalen er uændret siden stiftelsen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KVA Diesel Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med KVA Diesel Holding ApS for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har ikke ydet kaution - eller garantiforpligtelser udover sædvanlige garantiforpligtelse på solgte møller mv.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor KVA Diesel ApS.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant i Vestjysk Bank på 5.000 tkr.